
   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci a přijetí materiálu 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí 
materiálů k využití při sanaci odkaliště K IV/R 

na PRLP Mydlovary 

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: 120/VŘ/2016 Ev. č.:  

 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 1 z 8 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí materiálů k využití při 
sanaci odkaliště K IV/R na PRLP Mydlovary 

uzavřená podle § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

 
PRECHEZA a.s.  

se sídlem: Nábř. Dr. E. Beneše 1170/24, 750 02 Přerov I – Město 

zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2953 

IČ: 26872307 

DIČ: CZ26872307 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupená: 
 

Ing. Ivo Hanáček, místopředseda představenstva  
Ing. Oldřich Konečným MBA, člen představenstva 

Zastoupená ve věcech smluvních: 
Zastoupená ve věcech technických:     

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
x 

 
  

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

Zhotovitel:  

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek 
se sídlem:       Příbram, ul. 28. října 184, PSČ 261 13 
zapsána:       v OR u Městského soudu v Praze, oddíl A,  

   vložka 27458 
IČ:          00002739   
DIČ:           CZ00002739 
bankovní spojení:         ČSOB a.s., č. ú. 8010-0404327843/0300 
 
zmocněnec pro jednání ve věcech smluvních 

Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z. 
 

zmocněnec pro jednání ve věcech technických 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pověřená osoba pro provozně technické záležitosti:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci a přijetí materiálu 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí 
materiálů k využití při sanaci odkaliště K IV/R 

na PRLP Mydlovary 

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: 120/VŘ/2016 Ev. č.:  

 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 2 z 8 

 
II. Předmět plnění 

2.1 Předmětem této smlouvy je likvidace 3 ks nádrží 417 A, B, a E a dále souboru 
polypropylénových filtračních plachetek zhotovitelem v rozsahu, který představuje cca 300 t 
materiálu použitelného pro rekultivaci odkaliště K IV /R na lokalitě PRLP Mydlovary. 
Materiál bude zhotovitelem převezen přepravou (na základě výsledků měření možno ADR) 
a využit při sanaci odkaliště K IV/R. 

III. Podmínky plnění 

3.1 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předá kompletní pracoviště, za podmínek: 
a) provede zatřídění materiálu dle Seznamu použitelných odpadů pro rekultivaci 

odkaliště KIV/R uvedeného v Podmínkách přijetí materiálů, výrobků odpadů do 
odkaliště KIV/R Provozu rekultivací a likvidačních prací Mydlovary, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy a jsou uvedeny v příloze č.1. A dále zpracuje základní popis 
odpadu. 

b) zajistí pro zhotovitele vjezd do areálu a výjezd ven, vhodný prostor pro zajištění 
hygieny zaměstnanců (šatny, převlékání, místo pro uložení nářadí), který bude 
uzamykatelný 

c) zajistí možnost stravování pro zaměstnance zhotovitele 
d) zajistí přívod el. energie a vody (1“), montáž lešení dle aktuálních potřeb, určí místo 

pro uložení kontejnerů,  
e) zajistí demontáž motorů a převodovek na víkách nádrží, demontáž všech 

nepoužívaných potrubí a technologií v okolí nádrží   
f) zajistí před započetím likvidace nádrží označení a ochranu (případně oplechování) 

technologií, které musí zůstat zachovány 
g) stanoví podmínky pro možnost použití obou halových jeřábů včetně úvazků a 

vysokozdvižného vozíku. 
3.2 Zhotovitel se zavazuje zlikvidovat 3 ks nádrží 417 A, B a E a uložit vzniklý materiál do   

odkaliště K IV/R na PRLP Mydlovary za podmínek schválených SÚJB. 
a) provede práce za plnění požadavku § 90 vyhl. č. 307/2002 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen vyhlášky) 
b) vypracuje dokumentaci k zajištění likvidace dle podmínek §90 vyhlášky. 
c) zajistí měření potřebná pro stanovení osobních efektivních dávek zaměstnanců při 

likvidačních pracích 
d) požádá SÚJB o schválení potřebné dokumentace k zajištění činnosti dle podmínek 

§90 vyhlášky 
e) požádá SÚJB o vyjádření k záměru uložení likvidovaných materiálů do odkaliště 

K IV/R na lokalitě PRLP Mydlovary 
f) zajistí dopravu v této smlouvě uvedeného materiálu do místa využití  
g) převzetím pracoviště likvidace nádrží 417A, B a E, přejímá zhotovitel odpovědnost 

za nakládání se vzniklým materiálem  
h) Zhotovitel provede likvidaci tak, aby vzniklý materiál splňoval podmínky uvedené 

v odstavci A1, body 3,4 přílohy smlouvy 
i) Zhotovitel zajistí při práci vyhrazené pracoviště tak, aby nemohlo dojít ke 

kontaminaci okolních pracovišť prachem z likvidovaných nádrží  
j) Zhotovitel bude při likvidaci postupovat tak, aby neomezoval probíhající výrobu 

titanové běloby (likvidace bude probíhat za plného provozu výrobny) 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci a přijetí materiálu 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí 
materiálů k využití při sanaci odkaliště K IV/R 

na PRLP Mydlovary 

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: 120/VŘ/2016 Ev. č.:  

 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 3 z 8 

 
 

3.3 Objednatel pozbývá vlastnické právo k dotčenému materiálu okamžikem převzetí materiálu 
k převozu do zařízení zhotovitele. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

4.1 Objednatel uhradí zhotoviteli za realizaci předmětu smlouvy smluvní cenu: 

                                 3 795 000,- Kč (třimilionysedmsetdevadesátpěttisíc korun českých) 

   Cena je uvedená bez DPH. 
4.2 Cena ze smlouvy za převzatý materiál bude hrazena objednatelem následovně: 

4.2.1 1. platba ve výši 1 265 000,- Kč (jedenmilióndvěstašedesátpěttisíc korun českých) 
na základě faktury – daňového dokladu, který vystaví a odešle zhotovitel do 5. 
kalendářního dne po dokončení likvidace nádrže 417E a uložení materiálu do 
odkaliště K IV/R.  

4.2.2 2. platba ve výši 1 265 000,- Kč (jedenmilióndvěstašedesátpěttisíc korun českých) 
na základě faktury – daňového dokladu, který vystaví a odešle zhotovitel do 5. 
kalendářního dne po dokončení likvidace nádrže 417A a uložení materiálu do 
odkaliště K IV/R. 

4.2.3 3. platba ve výši 1 265 000,- Kč (jedenmilióndvěstašedesátpěttisíc korun českých) 
na základě faktury – daňového dokladu, který vystaví a odešle zhotovitel do 5. 
kalendářního dne po dokončení likvidace nádrže 417B a souboru polypropylénových 
filtračních plachetek včetně uložení materiálu do odkaliště K IV/R a následném 
předání pracoviště objednateli. 

4.3 Podkladem pro jednotlivé fakturace budou oboustranně odsouhlasené zápisy o ukončení 
likvidace jednotlivých nádrží a souboru polypropylénových filtračních plachetek dle článku 
2.1. této smlouvy. 

4.4 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den ukončení likvidace jednotlivých 
nádrží a souboru propylenových plachetek oboustranně odsouhlasený v zápisu dle bodu 
4.3. K ceně bude připočtena DPH ve výši platné v době fakturace. Faktura (daňový 
doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění (zákon o DPH). Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje 
stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu 
se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je odběrateli 
doručen opravný daňový doklad. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data jejího 
obdržení objednatelem. Součástí faktury bude příslušný oboustranně podepsaný protokol 
o předání a převzetí dokončeného předmětu plnění dle článku 2.1.této smlouvy. Pro 
případ jeho nepřiložení se má za to, že příslušná faktura nebyla řádně vystavena. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením faktur (daňových dokladů) je 
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení. 

4.6 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vůči objednateli nebo její část na 
třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele. 

 
 
 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci a přijetí materiálu 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí 
materiálů k využití při sanaci odkaliště K IV/R 

na PRLP Mydlovary 

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: 120/VŘ/2016 Ev. č.:  

 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 4 z 8 

V. Smluvní pokuty a sankce: 
 

5.1. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo prováděné dle této smlouvy  musí být kompletně 
provedeno, tedy dokončeno a předáno objednateli nejpozději do sjednaného termínu tak, 
jak je uveden v článku VI. této smlouvy, a to s ohledem na související provozní potřeby 
objednatele, když výpadek, resp. přerušení výroby má za následek vznik významných 
škod. V případě, že by došlo na straně zhotovitele k prodlení s provedením díla je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla  dle článku IV 
této smlouvy vč. DPH,  a to za každý den prodlení.. 

5.2. Zaplacené smluvní pokuty dle této smlouvy nemají vliv na možnost objednatele požadovat 
náhradu způsobené škody, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. V případě vzniku dočasné nebo trvalé mimořádné, 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele není 
zhotovitel povinen smluvní pokutu zaplatit. Zhotovitel musí prokázat, že mu taková 
překážka zabránila ve splnění smluvní povinnosti. 

VI. Doba plnění 

Dílo v rozsahu dle čl. 2.1 této smlouvy bude zhotoveno a kompletně provedeno  - dokončeno a 
předáno objednateli v termínu 31.3.2017. 

 
VII. BOZP 

 
7.1. Před zahájením prací provede zástupce objednatele bezplatně a prokazatelně proškolení 

pracovníků zhotovitele z předpisů bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany životního 
prostředí a podnikových směrnic pro externí dodavatele v rozsahu dle Instrukce 
bezpečnosti práce č. 46 objednatele a s bezpečnostními riziky týkajícími se pracovišť, na 
kterých budou pracovat. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu platných 
předpisů a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích 
objednatele ve smyslu zákoníku práce. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré zásady 
požární ochrany, bezpečnosti a hygieny práce, ekologické předpisy, má zodpovědnost za 
úrazy a škody, které vzniknou zanedbáním právních povinností z jeho strany. Je povinen 
dodržovat technologické postupy oprav nebo prací odpovídající platným předpisům 
bezpečnosti práce. Zajistí, aby práce byly prováděny pouze zaměstnanci s potřebnou 
kvalifikací a s příslušným platným oprávněním pro výkon speciálních činností, a aby všichni 
zaměstnanci byli proškoleni z předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje vybavit své zaměstnance osobními ochrannými prostředky podle 
profesí a činností a rizik na pracovištích objednatele. 

7.4. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti 
na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo 
pracovníků dalších firem. 

 
 
 
 
 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci a přijetí materiálu 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí 
materiálů k využití při sanaci odkaliště K IV/R 

na PRLP Mydlovary 

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: 120/VŘ/2016 Ev. č.:  

 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 5 z 8 

VIII. Ostatní ujednání 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí živelné katastrofy, války, stávky, násilná povstání, 
teror, zásahy ze strany orgánů moci státu zákonodárné, výkonné a soudní. 
Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků, je-li příčinou vyšší 
moc, pokud strana neplnící závazky učinila vše pro to, aby vzniku vyšší moci zabránila. 
Strany neodpovídají za vznik škod způsobených vyšší mocí. Je povinností stran vzájemně se 
okamžitě upozorňovat na okolnosti vyšší moci, které mohou negativně ovlivnit plnění závazků a 
to natolik včas, aby se pokud možno zabránilo vzniku škod. 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
9.2 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 

schválenými a podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran.  
9.3 Po oboustranné dohodě lze tuto smlouvu zrušit kdykoliv. Dohoda musí být písemná 

ve formě dodatku k této smlouvě. 
9.4 Veškeré rozdílné názory, které vzniknou z právních úkonů založených touto smlouvou, 

budou v přátelském porozumění projednány a odstraněny. Nepodaří-li se to, bude spory 
z této smlouvy plynoucí řešit příslušný soud. 

9.5 Pokud u některé smluvní strany dojde během platnosti této smlouvy ke změně označení 
smluvní strany, nebo k jiné změně obchodního statutu (jako např. reorganizaci, vzniku 
dceřiné společnosti), zavazuje se tato smluvní strana přenést práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající na odpovídajícího nástupce té které strany. 

9.6 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

9.7 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 

9.8 Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy následují vlastnoruční podpisy oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 

Příloha č. 1 Podmínky přijetí materiálů, výrobků, produktů, odpadů do odkaliště K IV/R 

V Příbrami dne 15.11.2016    V Přerově dne 16.11.2016 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 
 
 
 
…………………… …………………………… ………………………… 
Ing. Zbyněk Skála Ing. Ivo Hanáček Ing. Oldřich Konečný MBA 
vedoucí o. z. SUL, místopředseda představenstva člen představenstva 

DIAMO s. p. PRECHEZA a. s. PRECHEZA a. s.  



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci a přijetí materiálu 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí 
materiálů k využití při sanaci odkaliště K IV/R 

na PRLP Mydlovary 

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: 120/VŘ/2016 Ev. č.:  

 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 6 z 8 

Příloha č.1 

Podmínky přijetí materiálů, výrobků, produktů, odpadů do odkaliště K IV/R Provozu 
rekultivací a likvidačních prací Mydlovary o.z. Správa uranových ložisek Příbram 

A.1 Přehled požadavků na fyzikální vlastnosti materiálů 

Pro konstrukční vrstvy  
1. úhel vnitřního tření (parametr smykové pevnosti) musí být vyšší než 25o. 
2. objemová hmotnost suché zeminy (popela) musí být vyšší než 1100 kg/m3 
3. zhutnění 90% Proctor Standard 
4. granulace do 63 mm 

A.2 Přehled požadavků na chemické vlastnosti materiálů 

Musí být splněna podmínka vyluhovatelnosti dle tabulky č. 2.1. vyhlášky č. 294/2005 Sb. – třída 
vyluhovatelnosti II a – nejvýše přípustné hodnoty ukazatelů. 

A.3 Přehled požadavků na radiační vlastnosti materiálů 

Hmotnostní aktivita přírodních radionuklidů K40, Th228, Ra226 musí splňovat kritéria Vyhl. č. 
307/2002 Sb. o radiační ochraně v platném znění – dokumentace bude zhotovitelem 
předložena SÚJB  

A.4 Cenové podmínky ( ceny zahrnuty v celkové ceně v čl. IV) 

Cena za příjem 1 t: 75 Kč 
Cena za zvážení 1 automobilu: 43 Kč 

A.5 Seznam použitelných odpadů pro rekultivaci odkaliště K IV/R 

Odpady: 
Kat. č. Název odpadu kategorie O 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
010102 odpady z těžby nerudných nerostů 
010306 jiná hlušina neuvedená pod č. 010304 a 010305 
010408 odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod č. 010407 
010409 odpadní písek a jíl 
010412 hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod č. 

 010407 a 010411 
010413 odpady z řezání a broušení kamene neuvedené pod č. 010407 
020103 odpad rostlinných pletiv 
030101 odpadní kůra a korek 
030105 piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy neuvedené 

 pod č. 030104 
030301 odpadní kůra a dřevo 
030310 výmětová vlákna, kaly z mechanického oddělování obsahující vlákna, 

 výplně a povrchové vrstvy z mechanického třídění 
100101 škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod 

 č. 100104 
100102 popílek ze spaloven uhlí 
100103 popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva 
100105 pevné reakční produkty na bázi vápníku z odsiřování spalin 
100107 reakční produkty z odsiřování spalin na bázi vápníku ve formě kalů 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci a přijetí materiálu 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí 
materiálů k využití při sanaci odkaliště K IV/R 

na PRLP Mydlovary 

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: 120/VŘ/2016 Ev. č.:  

 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 7 z 8 

100115 škvára, struska a kotelní prach ze spoluspalování odpadu neuvedené 
 pod č. 100114 

100117 popílek ze spoluspalování odpadu neuvedený pod č. 100116 
100201 odpady ze zpracování strusky 
101201 odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 
101208 odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném 

 zpracování) 
101314 odpadní beton a betonový kal 
120117 odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod č. 120116 
161102 jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických 

 procesů neuvedené pod č. 161101 
161104 jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů 

 neuvedené pod č. 161103 
161106 vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené 

 pod č. 161105 
170101 beton 
170102 cihly 
170103 tašky a keramické výrobky 
170107 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

 výrobků neuvedené pod č. 170106 
170504 zemina a kamení neuvedené pod č. 170503 
170506 vytěžená hlušina neuvedená pod č. 170505 
170508 štěrk ze železničního svršku neuvedený pod č. 170507 
170604 izolační materiály neuvedené pod č. 170601 a 170603 
170802 stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod č. 170801 
170904 směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod č. 170901, 

 170902 a 170903 
190112 jiný popel a struska neuvedené pod č. 190111 
190114 jiný popílek neuvedený pod č. 190113 
190119 odpadní písky z fluidních loží 
190203 upravené směsi odpadů obsahující pouze odpady nehodnocené jako 

 nebezpečné 
190206 kaly z fyzikálně-chemického zpracování neuvedené pod č. 190205 
190305 stabilizovaný odpad neuvedený pod č. 190304 
190307 solidifikovaný odpad neuvedený pod č. 190306 
190401 vitrifikovaný odpad 
190503 kompost nevyhovující jakosti 
190802 odpady z lapáku písku 
190805 kaly z čištění komunálních odpadních vod 
190812 kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod neuvedené 

 pod č. 190811 
190814 kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod neuvedené 

 pod č. 190813 
190902 kaly z čiření vody 
191209 nerosty (např. písek, kameny) 
191302 pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod č. 191301 
191304 kaly ze sanace zeminy neuvedené pod č. 191303 
200202 zemina a kameny 
200303 uliční smetky 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci a přijetí materiálu 

Smlouva o likvidaci nádrží 417 A, B, E a přijetí 
materiálů k využití při sanaci odkaliště K IV/R 

na PRLP Mydlovary 

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: 120/VŘ/2016 Ev. č.:  

 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 8 z 8 

 
Pozn.: pouze pro roznášecí vrstvu 
160103 pneumatiky 
191204 plasty a kaučuk 


